
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών/ντριων Σχολικών  
                Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας» 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» σε 

συνδυασμό με το άρθρο 232 αυτού (Α’ 136),  

β) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 150),  

γ) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219),  

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),  

ε) του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 

για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 91), 

στ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

45), 

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 

31). 

2.Την αριθμ. πρωτ. Φ. 361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (Β΄ 5426) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

(ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 

              Βέροια, 26-10-2023 
              Αριθ. Πρωτ: 13436 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
--- 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Μητροπόλεως 44  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 591 32, Βέροια 
Πληροφορίες  : Ζωή Θανασιά                              
Τηλέφωνο  : 2331350168 
Ιστοσελίδα : http://dipe.ima.sch.gr  
Ε-mail : mail@dipe.ima.sch.gr                                                                                   

ΑΔΑ: 6ΦΕ146ΝΚΠΔ-Ψ7Τ



Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

3.Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 

«Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

4.Την αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) Απόφαση της Υπουργού και 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων 

και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

5.Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6.Την αριθμ. πρωτ. 23576/8-12-2022 (ΑΔΑ:6ΩΗΖ46ΜΤΛΗ-Σ6Ρ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 

της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας».  

7.Την αριθμ. πρωτ. 18791/20-09-2023 (ΑΔΑ:9Η9Σ46ΝΚΠΔ-Κ4Μ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

«Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 

4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας». 

8.Την αριθμ. πρωτ. 10989/22-09-2023 (ΑΔΑ:67ΒΓ46ΝΚΠΔ-ΜΑΗ) Απόφαση της  Διεύθυνσης 

Π.Ε. Ημαθίας, με θέμα: «Προκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση  

θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας». 

9.Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά. 
10.Τη γνώμη των Διευθυντών/ντριών των σχολικών μονάδων για τους υποψήφιους 
Υποδιευθυντές/ντριες. 
11.Την αριθμ. 28/26-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις 
Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ημαθίας, όπου υπηρετούν οργανικά, για τετραετή θητεία που λήγει στις 31-07-2027, ως εξής: 

 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 613806 ΠΑΤΣΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 

10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

2 575658 ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΕ70 

12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

3 191018 ΤΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ86 

16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

4 716402 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

5 598770 ΚΡΙΘΑΡΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ70 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

6 588900 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΑΟΥΣΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΕ146ΝΚΠΔ-Ψ7Τ



7 568344 ΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ70 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

8 562428 ΚΑΡΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

9 581334 ΧΙΟΝΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ70 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ 

10 586794 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

11 598911 ΛΙΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

12 717067 ΓΙΩΡΓΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

13 562961 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

14 715282 ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ70 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

15 584047 ΣΟΦΟΛΟΓΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΥΛΑ ΠΕ70 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

16 570827 ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 

7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

17 558855 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ70 

7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

18 584740 ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΜΕΛΑΣ ΠΕ70 

8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

19 567225 ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 

9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

20 588127 ΚΟΛΙΚΙΔΟΥ ΡΟΖΑ ΠΕ30 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

 
Οι τοποθετούμενοι/νες Υποδιευθυντές/ντριες υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία εντός δύο εργάσιμων ημερών, ήτοι από Παρασκευή 27-10-2023 έως Δευτέρα 30-
10-2023. 

Οι Υποδιευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα 
καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες 
διατάξεις για τους/τις Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων. 

 

 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ενδιαφερόμενους/ες  εκπαιδευτικούς 

2. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες  Δ.Π.Ε. Ημαθίας 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Αρχείο 
2. Τμήμα Β΄ Οικονομικού  
3. Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
 

ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΩΤΗ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΕ146ΝΚΠΔ-Ψ7Τ


		2023-10-26T13:25:57+0300
	Athens




